ÙY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN LẤP VÒ Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

___________________ ____________________________________________________

Số:              /TTr-UBND             Lấp Vò, ngày         tháng       năm 2024

TỜ TRÌNH

Xin chủ trương hỗ trợ kinh phí bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp Huyện

cho ngân sách các xã, thị trấn năm 2024

                                   Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 24 /NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân huyện Lấp Vò, Phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 và

phân bổ ngân sách cấp Huyện năm 2024 của huyện Lấp Vò;

Căn cứ Thông báo số 126/TB-VPUBND ngày 03 tháng 8 năm 2023 của Văn

phòng Hội đồng nhân dân-Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò, về việc thông báo ý

kiến kết luận Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện tại cuộc ngày 02 tháng 8

năm 2023;

Căn cứ nhu cầu phát sinh thực tế.

Ủy ban nhân dân huyện căn cứ điểm c, khoản 1 và điểm c, khoản 2, Điều 30

của Luật ngân sách nhà nước1 kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện

xem xét quyết định mức cấp bổ sung có mục tiêu cho ngân sách cấp xã thực hiện

một số nội dung, như sau:

1 Điều 30. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng nhân dân các cấp

1. Căn cứ vào nhiệm vụ thu, chi ngân sách được cấp trên giao và tình hình thực tế tại địa

phương, quyết định;

c) Dự toán chi ngân sách địa phương, bao gồm chi ngân sách cấp mình và chi ngân sách địa

phương cấp dưới, chi tiết theo chi đầu tư phát triển, chi thường xuyên, chi trả nợ lãi, chi bổ sung

quỹ dự trữ tài chính, dự phòng ngân sách. Trong chi đầu tư phát triển và chi thường xuyên có

mức chi cụ thể cho các lĩnh vực giáo dục - đào tạo và dạy nghề, khoa học và công nghệ;

2. Quyết định phân bổ dự toán ngân sách cấp mình:

c) Mức bổ sung cho ngân sách từng địa phương cấp dưới trực tiếp, gồm bổ sung cân đối ngân

sách, bổ sung có mục tiêu.

2

1. UBND xã Định An số tiền: 237.377.000đ. Trong đó:

- Tổ chức Lễ tổng kết Mô hình “Tết Quân Dân” năm 2024 xã Định An:

25.802.000đ. Nguồn thực hiện: Kinh phí khen thưởng chuyên đề xây dựng nông

thôn mới, Hội quán, Tết dân quân và các hoạt động xây dựng Nông thôn mới….

- Chi chế độ trợ cấp thôi việc cán bộ, công chức xã Định An 211.575.000đ.

Nguồn thực hiện : Cải cách tiền lương của Huyện năm 2024.

2. UBND xã Tân Mỹ số tiền: 25.515.000đ

 Tổ chức Lễ tổng kết Mô hình “Tết Quân Dân” năm 2024, số tiền:

25.515.000 đồng. Nguồn thực hiện: Kinh phí khen thưởng chuyên đề xây dựng

nông thôn mới, Hội quán, Tết dân quân và các hoạt động xây dựng Nông thôn

mới….

3. UBND thị trấn Lấp Vò số tiền: 30.000.000đ

 Thành lập mới Trang thông tin điện tử của thị trấn Lấp Vò thực hiện Kế

hoạch số: 138/KH-UBND, ngày 05 tháng 06 năm 2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Lấp Vò, về việc triển khai thực hiện Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày

18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công

nhận đạt chuẩn đô thị văn minh trên địa bàn huyện Lấp Vò. Nguồn thực hiện: Chi

khác ngân sách.

4. UBND xã Bình Thành số tiền: 41.500.000đ

 Tổ chức trang bị cờ đảng, cờ nước đoạn từ Số 2 - giáp ranh Thị trấn Lấp Vò

đến vòng xoay Vàm Cống xã Bình Thành (Thực hiện theo ý kiến chỉ đạo Thường

trực Huyện ủy).  Nguồn kinh phí: Chi khác ngân sách.

5. UBND xã Mỹ An Hưng B số tiền: 36.560.000đ

Tổ chức Lễ công nhận xã nông thôn mới nâng cao xã Mỹ An Hưng B.

Nguồn kinh phí: Kinh phí khen thưởng chuyên đề xây dựng nông thôn mới, Hội

quán, Tết dân quân và các hoạt động xây dựng Nông thôn mới….

6. UBND xã Bình Thành Trung số tiền: 16.000.000đ

Đào tạo lớp Trung cấp chính trị theo Nghị quyết 43/2021/NQ-HĐND và

Nghị quyết số 40/2023/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân Tỉnh. Nguồn thực hiện:

Kinh phí tổ chức Hội thi, tham gia đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp….

7. UBND xã Vĩnh Thạnh số tiền: 4.000.000đ

 Bồi dưỡng ngạch chuyên viên và lớp bồi dưỡng cán bộ quản lý cấp phòng

theo Nghị quyết 43/2021/NQ-HĐND và Nghị quyết số 40/2023/NQ-HĐND của

Hội đồng nhân dân Tỉnh. Nguồn thực hiện: Kinh phí tổ chức Hội thi, tham gia đào

tạo, bồi dưỡng, nâng cao tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp….

3

Kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (báo cáo)

- Q.CT, PCT. UBND Huyện;

- LĐVP + CV (Nhung,  Đính);

- Lưu: VT, TCKH, Nh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q.CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-03-18T15:23:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T16:31:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T16:31:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T16:31:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T16:31:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!